
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 내실있는 의회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 의회사무과

의회사무과 1,788,525 1,755,864 32,661

지방의회 운영 지원 678,499 697,599 △19,100

내실있는 의회 운영 201,378 209,478 △8,100

회의 운영 및 의정활동 지원 169,833 168,933 900

201 일반운영비 119,366 119,066 300

01 사무관리비 62,746 62,446 300

◎ 피복비 2,700 2,400 300

○ 직원 근무복 2,700 2,400 300경정 2,700,000원

204 직무수행경비 7,800 7,200 600

03 특정업무경비 7,800 7,200 600

◎ 대민활동비(6급 이하)

7,800 7,200 600경정 50,000원*13명*12월

의회 전문성 확보 31,545 40,545 △9,000

202 여비 10,000 19,000 △9,000

04 국제화여비 6,000 15,000 △9,000

◎ 의원 공무국외출장 수행 및 시책개발 여비

6,000 15,000 △9,000경정 6,000,000원

의정활동 활성화 477,121 488,121 △11,000

의정활동의 적극적 추진 477,121 488,121 △11,000

205 의회비 477,121 488,121 △11,000

04 의원국외여비 10,000 21,000 △11,000

◎ 의원 공무국외출장 경비 10,000 16,000 △6,000

◎ 자매결연 및 국제회의 참석 0 5,000 △5,000

경정 10,000,000원

경정 0원

행정운영경비(의회사무과) 1,110,026 1,058,265 51,761

인력운영비 1,034,744 982,983 51,761

인력운영비 1,034,744 982,983 51,761

101 인건비 1,002,786 951,895 50,891

01 보수 959,344 908,934 50,410

◎ 기본급 667,926 643,698 24,228

○ 일반직(15명) 667,926 643,698 24,228

­ 8급(5호봉) 72,684 48,456 24,228

◎ 초과근무수당 88,432 83,766 4,666

○ 시간외수당 88,432 83,766 4,666

­ 사무실

63,371 61,428 1,943

­ 비서실 19,300 22,338 △3,038

­ 증원분 5,761 0 5,761

◎ 수당 117,035 101,135 15,900

○ 의사수당 10,440 9,840 600

경정 2,019,000원*3명*12월

경정 12,002원*11명*40시간*12월

경정 12,002원*2명*67시간*12월

12,002원*1명*40시간*12월



부서: 의회사무과

정책: 행정운영경비(의회사무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

­ 7급 이하 5,400 4,800 600

○ 육아휴직수당 30,600 15,300 15,300

◎ 정액급식비 24,360 21,840 2,520

◎ 명절휴가비 43,037 40,614 2,423

◎ 연가보상비

18,554 17,881 673

경정 50,000원*9명*12월

경정 1,275,000원*2명*12월

경정 24,360,000원

경정 430,368,000원*2/12*60%

경정 667,926,000원*1/12*1/30*10일

02 기타직보수 43,442 42,961 481

◎ 정액급식비 1,680 1,560 120

◎ 초과근무수당

4,672 4,311 361

경정 140,000원*1명*12월

경정 9,733원*1명*40시간*12월

204 직무수행경비 31,958 31,088 870

02 직급보조비 31,958 31,088 870

◎ 8급 5,220 3,480 1,740

◎ 9급 870 1,740 △870

경정 145,000원*3명*12월

경정 145,000원*1명*6월


